
1 
 

Uchwała nr 27/2024 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 26.02.2024 r. 

w sprawie ustalenia limitów przyjęć na I rok jednolitych studiów magisterskich, studiów 

pierwszego i drugiego stopnia w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku na rok akademicki 

2024/2025 

Na podstawie art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz § 28 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Medycznego w 

Białymstoku, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się limit przyjęć na I rok studiów w roku akademickim 2024/2025: 

1) Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej: 

Kierunek studiów, poziom kształcenia limit na studia 

stacjonarne 

limit na studia 

niestacjonarne 

limit na studia 

stacjonarne dla 

cudzoziemców 

Analityka Medyczna – studia jednolite 

magisterskie 

91 x 1 

Farmacja – studia jednolite magisterskie 145 x 1 

Kosmetologia – studia I stopnia 128 x x 

Kosmetologia - studia II stopnia 74 x x 

2) Wydział Lekarski z Oddziałem Stomatologii i Odziałem Nauczania w Jęz. Angielskim: 

Kierunek studiów, poziom kształcenia limit na studia 

stacjonarne 

limit na studia 

niestacjonarne 

limit na studia 

stacjonarne dla 

cudzoziemców 

Biostatystyka Kliniczna – studia I stopnia 18 x x 

Biostatystyka Kliniczna – studia II stopnia 10 x x 

Higiena Stomatologiczna – studia I 

stopnia 

18 x x 

Techniki Dentystyczne – studia I stopnia 24 x x 

Lekarski ustala minister właściwy do spraw zdrowia 

Lekarski studia anglojęzyczne ustala minister właściwy do spraw zdrowia 

Lekarsko-Dentystyczny ustala minister właściwy do spraw zdrowia 

  



2 
 

3) Wydział Nauk o Zdrowiu: 

Kierunek studiów, poziom kształcenia limit na 

studia 

stacjonarne 

limit na studia 

niestacjonarne 

limit na studia 

stacjonarne dla 

cudzoziemców 

Dietetyka - studia I stopnia 92 x x 

Dietetyka - studia II stopnia 38 x x 

Elektroradiologia - studia I stopnia 38 x x 

Elektroradiologia – studia II stopnia 38 x x 

Fizjoterapia - studia jednolite magisterskie 109 x 1 

Logopedia z Fonoaudiologią – studia I stopnia 38 x x 

Logopedia z Fonoaudiologią – studia II stopnia 38 x x 

Pielęgniarstwo – studia I stopnia 145 x 1 

Pielęgniarstwo – studia II stopnia 146 x x 

Położnictwo – studia I stopnia 37 x 1 

Położnictwo – studia II stopnia 38 38 x 

Ratownictwo Medyczne – studia I stopnia 73 x 1 

Ratownictwo Medyczne – studia II stopnia1 38 x x 

Zdrowie Publiczne i Epidemiologia – studia I stopnia 38 x x 

Zdrowie Publiczne – studia II stopnia 56 x x 

 

2. Limit na studia stacjonarne dla cudzoziemców ujęty w tabelach w ust. 1 pkt 1-3 odnosi się do 

cudzoziemców podejmujących i odbywających studia na podstawie art. 323 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r.,  

poz. 742 ze zm.). 

3. Niewykorzystany limit miejsc dla cudzoziemców, o których mowa w ust. 2, zwiększa limit 

miejsc na studiach stacjonarnych prowadzonych w języku polskim. 

§ 2 

Uwzględnia się możliwość przeprowadzania rekrutacji uzupełniającej dla osób, które ubiegały się  

o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie na danym kierunku 

studiów na rok akademicki, na który jest przeprowadzana rekrutacja, oraz których wynik egzaminu 

maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów został podwyższony w wyniku weryfikacji 

sumy punktów lub odwołania, o których mowa w art. 44zzz ustawy z dnia 7 września 1991 r.  

                                                           
1 studia II stopnia zostaną uruchomione pod warunkiem wydania standardów kształcenia 



3 
 

o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 ze zm.). Kandydaci, których wynik uległ 

podwyższeniu zobowiązani są do niezwłocznego złożenia podania (papierowego lub w formie 

elektronicznej:  

e-mailem na adres rek-prom@umb.edu.pl lub z poziomu swojego konta w Internetowej Rekrutacji 

Kandydatów). Podanie należy złożyć najpóźniej do końca planowanego terminu zakończenia 

rekrutacji i ogłoszenia ostatecznej listy rankingowej, a jeśli termin zakończenia rekrutacji ulegnie 

zmianie - do tego terminu. 

§ 3 

W przypadku, gdy liczba kandydatów, którzy w wyniku postępowania rekrutacyjnego kwalifikują 

się do przyjęcia na dany kierunek studiów, jest mniejsza niż limit miejsc - Uczelnia zastrzega sobie 

prawo do rezygnacji z kształcenia na tym kierunku studiów. 

§ 4 

W uzgodnieniu z Przewodniczącym Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej upoważnia się 

Przewodniczących Wydziałowych Komisji Rekrutacyjnych do zmiany limitów przyjęć na dany 

kierunek w ramach ogólnej puli miejsc określonych niniejszą Uchwałą. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


